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To: @rivm.nl]
From:
Sent: Tue 4/21/2020 8:07:03 AM

Subject: RE: Signalen vanuit de JGZ
Received: Tue 4/21/2020 8:07.04 AM

Ah ok. Helemaal niks. Prima.

rrom: [INEKEDN M @ v 1>

Sent: dinsdag 21 april 2020 10:05

To: I - o .1

Subject: RE: Signalen vanuit de JGZ

Ik heb net gesproken. We hebben besloten om voor nu niks op te nemen. In de Q en A zijn volgens mij geen
relevantie dingen gewijzigd.

Van: .0

Verzonden: dinsdag 21 april 2020 10:00
Aan: rivm.nl>
Onderwerp: RE: Signalen vanuit de JGZ

Ok helemaal prima. Stellen jullie wel een bericht op over de geupdate Q&As (verzoek?

From: [ EEECEN IEEDM < ivn.0 >

Sent: dinsdag 21 april 2020 09:58
To: INEEEDNN BCEEDN - - .1 >
Subject: RE: Signalen vanuit de JGZ

Me heb ik afgestemd dat we nu even geen bericht opnemen in RVP nieuws over PBM en corona.

Van egrijp ik dat de berichten over JGZ organisaties die PBM gebruiken iets genuanceerder liggen, en deels op
misverstanden berusten.

Laten we voorkomen dat we iets verkondigen wat niet in lijn is met het beleid wat wordt ingezet, dat geeft alleen
maar meer verwarring.

2e
nsdag 21 april 2020 09:34

Aan: rivm.nl>

Onderwerp: FW: Signalen vanuit de JGZ

Ik belde even over onderstaande mail en het stuk dat is opgenomen in de transitiestrategie over pre en
asymptomatische besmetting. Zie hieronder in het geel. Wellicht is het nodig om mondmaskers voor de JGZ
medewerkers te heroverwegen. Ik spreek je zo!

rivm.nl>

Er zijn aanwijzingen voor pre- en/of vroegsymptomatische transmissie. Dit betekent dat voor effectieve bron- en contact
opsporing (met of zonder app) contacten tot enkele dagen voor de eerste ziektedag moeten worden gerapporteerd en worden
opgespoord. Het ECDC neemt hiervoor in haar rapport over contactonderzoek twee dagen voor de eerste ziektedag
(https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19-contact-tracing-public-health-management ).

Dit betekent ook dat brede toepassing in de bevolking van maatregelen om besmettingen tegen te gaan tussen mensen nodig blijft, ook bij diegenen die geen
symptomen hebben: geen handen schudden, 1,5 meter afstand houden, en regelmatig handen wassen. Voor specifieke contactberoepen waar de afstand van
1,5 m niet kan worden gewaarborgd terwijl zij met meerdere personen per dag nauw contact hebben, kan adembescherming worden geadviseer




1697245

Sent: maandag 20 april 2020 12:13
5.12e <GB @ ajnjeugdartsen.nl>

5.1.2e @rivm.nl>
Subject: Signalen vanuit de JGZ

Via via krijgen wij signalen dat er verschillen ontstaan tussen JGZ-organisaties in hun beschermingsmaatregelen
(mondkapjes, schermen e.d.). Op zich is dat niet schadelijk, maar het plaatst JGZ-organisaties die keurig de
richtlijnen volgen wel in een lastig parket. Omdat dit niet specifiek het RVP betreft, maar de JGZ als geheel, wil ik je
vragen dit in te brengen in jullie JGZ-corona-overleg.

Het lijkt mij goed als JGZ organisaties dit soort kwesties met de eigen landelijke organisaties bespreken. Vanuit het
RIVM kunnen , m en altijd behulpzaam zijn, zij zitten in het coronateam van
LCI.

Ter info: link naar rijksoverheid is factsheet “Wanneer is welk mondmasker nodig?” :

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/publicaties/2020/04/11 /factsheet-verdeling-pbm

Op RIVM.nl staat ook deze link:

Persoonlijke beschermingsmiddelen buiten het
ziekenhuis

Zie https://Ici.rivmn.nl/covid-19/PBMbuitenziekenhuis# voor de uitgangspunten voor het gebruik van

persoonlijke beschermingsmiddelen (PMB) buiten het ziekenhuis.

Voor de thuiszorg is het beleid PBM nader uitgewerkt: Beleid PBM voor de thuiszorg#

Instructiefilms gebruik PBM:

= Instructie pebruik mondmaskers voor zoremedewerkers

(Zie ook de factsheet Wanneer is welk mondmasker nodig? &)

= Instructie gebruik handschoenen voor zoremedewerkers

= Instructie afnametechniek keel- en neuswat

Met vriendelijke groet,

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
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51.2e
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) INEEENN
Telefoon mobiel: 06 JIEEEIN

rijksvaccinatieprogramma.nl
rvp.nl



